国土资源部办公厅关于矿产资源整合中采矿登记程序有关问

题的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_9C_9F_E8_B5_84_E6_c80_320226.htm 国土资源部办公厅关

于矿产资源整合中采矿登记程序有关问题的通知（国土资厅

发〔2006〕100号）各省、自治区、直辖市国土资源厅（国土

环境资源厅、国土资源局、国土资源和房屋管理局、房屋土

地资源管理局）： 随着整顿和规范矿产资源开发秩序工作不

断深入，矿产资源整合工作已在全国逐步展开。为规范整合

过程中的采矿登记程序，依据矿产资源管理法规、规定，现

就有关问题通知如下： 一、采矿登记依据整合后的资源储量

规模，按照《关于规范勘查许可证采矿许可证权限有关问题

的通知》（国土资发〔2005〕200号）规定的权限办理。 二、

根据国务院九部委《关于全面启动整顿和规范矿产资源开发

秩序工作的通知》（国土资发〔2005〕198号）要求，各地资

源整合工作应依据整合规划方案有计划、有步骤地实施。整

合中的采矿登记手续应在省政府批复整合方案后办理，在部

登记的，应先报部备案。 三、登记管理机关依据批复的矿产

资源整合方案，划定矿区范围。成立新的采矿主体的，应在

划定矿区范围前到工商登记管理部门进行企业名称预登记。

四、矿山企业凭登记管理机关划定矿区范围的批复，依法进

行储量核实，采矿权价款评估、处置，矿产资源开发利用方

案、环境影响报告书的编制和送审等相关工作。 五、登记管

理机关对审查通过的矿产资源开发利用方案下发批复文件。

被整合的矿山自开发利用方案批复之日起应立即停止生产，

根据新批准的矿产资源开发利用方案进行整合的实施工程。

六、采矿登记管理机关应对原采矿权人注销采矿登记后，对

新采矿权人按第四条规定的要求重新颁发采矿许可证。采矿

登记权限发生变化的，原采矿登记机关应向现发证机关出具

注销原采矿许可证的证明文件。 自本通知下发之日起，各地

要严格执行，并可制定具体实施办法。在实施中遇到重要问

题，请及时报部。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com